Autres actifs financiers aux coûts amortis   0 0 915 750 58 124 973 875
Actifs financiers à la juste valeur par les autres éléments du résultat global   0 0 6 248 0 6 248
Actifs d'impôts courants   0 0 401 0 401
Actifs d'impôts différés   0 0 22 592 0 22 592
Actifs divers   4 492 1 641 94 221 0 100 354
Total actifs financiers   20 365 47 488 2 816 572 251 864 3 136 288
Passif
Banques centrales   26  26
Dettes envers les établissements de crédit   1 536 39 128 700 248 43 100 784 013
Dettes envers la clientèle   20 555 27 781 1 780 699 295 014 2 124 048
Emprunts à terme   0 77 126 385 6 586 133 049
Passifs divers   1 104 802 40 752 11 528 54 186
Total passifs financiers   23 195 67 788 2 648 110 356 229 3 095 322
Position nette de change bilan   -2 831 -20 300 168 462 -104 365 40 966

Page 62 sur 81

Le Groupe effectue périodiquement une analyse de sensibilité pour déterminer l'impact sur les résultats globaux du Groupe résultant d'une
appréciation ou d’une dépréciation potentielle des taux de change. Les résultats obtenus au 31 décembre 2020 sont présentés dans le tableau
ci-dessous :
  Augmentation du Taux de change Diminution du Taux de change
  10% 15% 20% -10% -15% -20%
Impact global sur le résultat net Global (en millions FCFA) 173  248  316  -211  -335  -474

Impact pour le USD 118  169  216  -144  -229  -324
Impact pour le GNF 31  44  56  -37  -59  -84
Impact pour le MRU 24 34 44 -29 -47 -66

6.7 Risque de taux d’intérêt

Le risque de taux d'intérêt de flux de trésorerie est le risque que les flux de trésorerie futurs d'un instrument financier fluctuent en raison des
variations des taux d'intérêt du marché. Le risque de taux d'intérêt à la juste valeur est le risque que la valeur d'un instrument financier fluctue en
raison des variations des taux d'intérêt du marché.

Le Groupe prend en compte les effets des fluctuations des taux d'intérêt du marché en vigueur tant pour sa juste valeur que pour ses risques de
flux de trésorerie. Les marges d'intérêt peuvent augmenter en raison de ces changements, mais peuvent réduire les pertes en cas de mouvement